
Rang Fahrer Punkte Starts Siege Top 5 Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4 Rennen 5 Rennen 6
1 Sebastian Höbelt 140 6 6 6 35 35 35 35 35 35
2 Gerry Höbelt 116 6 1 4 35 27 30 17 20 24
3 Heiko Stiller 114 6 - 6 27 30 27 24 27 30
4 Martin Habermann 111 5 - 5 30 24 - 22 30 27
5 Uwe Frühbauer 89 5 - 3 - 14 22 21 24 22
6 Michael Föller 87 5 - 1 - 17 19 27 21 20
7 Carlos Invernati 84 4 - 1 - 20 21 - 22 21
8 Jürgen Kriha 78 6 - 1 22 12 16 18 19 19
9 Manfred Herklotz 66 3 - 1 27 19 20 - - -
10 Vinc Kriha 56 3 - 1 22 16 18 - - -
11 Holger Burth 52 2 - 2 30 22 - - - -
12 Hermann Weimann 49 3 - - - 13 - - 18 18
13 Pepe Schnack 44 2 - 1 - - 24 20 - -
14 Harald Seifert 42 2 - 1 24 18 - - - -
15 Michi Akimov 39 2 - 1 24 15 - - - -
16 Artur Hollerith 36 2 - - - - 17 19 - -
17 Jörg Schappmann 33 2 - - - - - 16 17 -
18 Simon Hartel 30 1 - 1 - - - 30 - -
19 Rudi Steiner 21 1 - - - 21 - - - -

M1 Procar 2024 Gesamtstand

M1 Procar Cup 2024 Ergebnisse



M1 Procar Rennen 1 Langstrecke Gesamtergebnis

M1 Procar Cup 2024 Ergebnisse

Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Motor Fahrwerk Quali Rang Quali Gesamt Runden Punkte
1 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 22 M1 7,479 s 1 1236,01 35
2 SBS-Racing Martin Habermann Holger Burth 1 M1 7,553 s 2 1217,44 30
3 Skorpion Racing Heiko Stiller Manfred Herklotz 21 SP 7,697 s 3 1191,18 27
4 MuH Racing Michi Akimov Harald Seifert 18 SP 7,804 s 4 1179,48 24
5 Nitro Racing Jürgen Kriha Vinc Kriha 13 SP 8,092 s 5 1139,51 22

M1 Langstrecke vom 03.02.2024 - SRC P3 Forstern (4x5x8 Minuten)



M1 Procar Rennen 1 Langstrecke Läufe Tag/Nacht/Nacht/Tag

M1 Procar Cup 2024 Ergebnisse

Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Runden Lauf 1 Runden Lauf 2 R. nach Lauf 2 Runden Lauf 3 R. nach Lauf 3 Runden Lauf 4 Gesamt Runden
1 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 308,51 300,8 609,31 312,34 921,65 314,36 1236,01
2 SBS-Racing Martin Habermann Holger Burth 303,97 302,06 606,03 306,57 912,60 304,84 1217,44
3 Skorpion Racing Heiko Stiller Manfred Herklotz 309,12 282,01 591,13 303,15 894,28 296,90 1191,18
4 MuH Racing Michi Akimov Harald Seifert 304,14 281,07 585,21 300,93 886,14 293,34 1179,48
5 Nitro Racing Jürgen Kriha Vinc Kriha 285,45 285,25 570,70 279,42 850,12 289,39 1139,51

M1 Langstrecke vom 03.02.2024 - SRC P3 Forstern (4x5x8 Minuten)

Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Runden Lauf 1
1 Skorpion Racing Heiko Stiller Manfred Herklotz 309,12
2 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 308,51
3 SBS-Racing Martin Habermann Holger Burth 303,97
4 MuH Racing Michi Akimov Harald Seifert 304,14
5 Nitro Racing Jürgen Kriha Vinc Kriha 285,45

M1 Langstrecke Lauf 1 vom 03.02.2024 - SRC P3 Forstern (5x8 Minuten) Tag
Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Runden Lauf 2

1 SBS-Racing Martin Habermann Holger Burth 302,06
2 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 300,8
3 Nitro Racing Jürgen Kriha Vinc Kriha 285,25
4 Skorpion Racing Heiko Stiller Manfred Herklotz 282,01
5 MuH Racing Michi Akimov Harald Seifert 281,07

M1 Langstrecke Lauf 2 vom 03.02.2024 - SRC P3 Forstern (5x8 Minuten) Nacht

Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Runden Lauf 3
1 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 312,34
2 SBS-Racing Martin Habermann Holger Burth 306,57
3 Skorpion Racing Heiko Stiller Manfred Herklotz 303,15
4 MuH Racing Michi Akimov Harald Seifert 300,93
5 Nitro Racing Jürgen Kriha Vinc Kriha 279,42

M1 Langstrecke Lauf 3 vom 03.02.2024 - SRC P3 Forstern (5x8 Minuten) Nacht
Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Runden Lauf 4

1 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 314,36
2 SBS-Racing Martin Habermann Holger Burth 304,84
3 Skorpion Racing Heiko Stiller Manfred Herklotz 296,90
4 MuH Racing Michi Akimov Harald Seifert 293,34
5 Nitro Racing Jürgen Kriha Vinc Kriha 289,39

M1 Langstrecke Lauf 4 vom 03.02.2024 - SRC P3 Forstern (5x8 Minuten) Tag



M1 Procar Rennen 2

M1 Procar Cup 2024 Ergebnisse

Rang Fahrer Motor Fahrwerk Quali Rang Quali Runden Rückst. Erster Rückst. Vorher. Punkte
1 Sebastian Höbelt 18 M1 7,530 s 1 235,06 - - 35
2 Heiko Stiller 7 SP 7,632 s 3 230,44 4,62 - 30
3 Gerry Höbelt 14 M1 7,706 s 4 230,38 4,68 0,06 27
4 Martin Habermann 22 SP 7,629 s 2 229,40 5,66 0,98 24
5 Holger Burth 6 SP 7,752 s 5 226,26 8,80 3,14 22
6 Rudi Steiner 9 SP 7,756 s 6 222,91 12,15 3,35 21
7 Carlos Invernati 13 SP 8,007 s 13 222,17 12,89 0,74 20
8 Manfred Herklotz 8 M1 7,777 s 7 221,38 13,68 0,79 19
9 Harald Seifert 17 M1 7,932 s 12 219,42 15,64 1,96 18

10 Michael Föller 2 SP 7,864 s 9 219,37 15,69 0,05 17
11 Vinc Kriha 15 M1 7,902 s 10 219,33 15,73 0,04 16
12 Michi Akimov 20 SP 7,801 s 8 216,78 18,28 2,55 15
13 Uwe Frühbauer 4 SP 7,915 s 11 214,38 20,68 2,40 14
14 Hermann Weimann 1 SP 8,153 s 15 208,47 26,59 5,91 13
15 Jürgen Kriha 5 M1 8,133 s 14 207,33 27,73 1,14 12

Rennen 2 vom 03.05.2024 - SRC P3 Forstern (5x6 Minuten)



M1 Procar Rennen 3

M1 Procar Cup 2024 Ergebnisse

Rang Fahrer Motor Fahrwerk Quali Rang Quali Runden Rückst. Erster Rückst. Vorher. Punkte
1 Sebastian Höbelt 3 M1 7,407 s 1 276,16 - - 35
2 Gerry Höbelt 17 M1 7,599 s 2 272,13 4,03 - 30
3 Heiko Stiller 4 SP 7,790 s 7 267,15 9,01 4,98 27
4 Pepe Schnack 13 SP 7,735 s 5 266,22 9,94 0,93 24
5 Uwe Frühbauer ? M1 7,734 s 4 265,38 10,78 0,84 22
6 Carlos Invernati 2 SP 7,828 s 8 263,34 12,82 2,04 21
7 Manfred Herklotz 16 M1 7,618 s 3 262,12 14,04 1,22 20
8 Michael Föller 6 SP 7,846 s 9 261,89 14,27 0,23 19
9 Vinc Kriha 14 M1 7,772 s 6 261,37 14,79 0,52 18

10 Artur Hollerith 12 M1 8,041 s 10 250,47 25,69 10,90 17
11 Jürgen Kriha 8 M1 8,033 s 11 234,57 41,59 15,90 16

Rennen 3 vom 28.06.2024 - SRC P3 Forstern (5x7 Minuten)



M1 Procar Cup 2024 Ergebnisse

M1 Procar Rennen 4

Rang Fahrer Motor Fahrwerk Quali Rang Quali Runden Rückst. Erster Rückst. Vorher. Punkte
1 Sebastian Höbelt 8 M1 7,500 s 1 272,24 - - 35
2 Simon Hartel 12 SP 7,654 s 2 268,95 3,29 - 30
3 Michael Föller 13 SP 7,699 s 4 266,78 5,46 2,17 27
4 Heiko Stiller 6 SP 7,712 s 5 266,64 5,60 0,14 24
5 Martin Habermann 17 SP 7,694 s 3 266,41 5,83 0,23 22
6 Uwe Frühbauer 2 SP 7,871 s 8 258,35 13,89 8,06 21
7 Pepe Schnack 15 SP 7,810 s 7 254,76 17,48 3,59 20
8 Artur Hollerith 20 M1 8,236 s 10 234,88 37,36 19,88 19
9 Jürgen Kriha 16 M1 8,044 s 9 234,39 37,85 0,49 18

10 Gerry Höbelt 4 M1 7,752 s 6 206,00 66,24 28,39 17
11 Jörg Schappmann 9 SP 8,687 s 11 204,12 68,12 1,88 16

Rennen 4 vom 13.09.2024 - SRC P3 Forstern (5x7 Minuten)



M1 Procar Cup 2024 Ergebnisse

M1 Procar Rennen 5

Rang Fahrer Motor Fahrwerk Quali Rang Quali Runden Rückst. Erster Rückst. Vorher. Punkte
1 Sebastian Höbelt M1 7,590 s 1 226,67 - - 35
2 Martin Habermann SP 7,811 s 3 222,36 4,31 - 30
3 Heiko Stiller SP 7,831 s 4 221,63 5,04 0,73 27
4 Uwe Frühbauer SP 8,034 s 7 220,69 5,98 0,94 24
5 Carlos Invernati SP 8,014 s 6 218,70 7,97 1,99 22
6 Michael Föller SP 7,963 s 5 217,90 8,77 0,80 21
7 Gerry Höbelt M1 7,674 s 2 215,31 11,36 2,59 20
8 Jürgen Kriha M1 8,105 s 8 210,12 16,55 5,19 19
9 Hermann Weimann SP 8,503 s 9 196,69 29,98 13,43 18

10 Jörg Schappmann SP 16,002 s 10 155,00 71,67 41,69 17

Rennen 5 vom 15.11.2024 - SRC P3 Forstern (5x6 Minuten)



M1 Procar Cup 2024 Ergebnisse

M1 Procar Rennen 6

Rang Fahrer Motor Fahrwerk Quali Rang Quali Runden Rückst. Erster Rückst. Vorher. Punkte
1 Sebastian Höbelt M1 Start 1 155,77 - - 35
2 Heiko Stiller SP nach 3 152,54 3,23 - 30
3 Martin Habermann SP Ergebnis 2 151,76 4,01 0,78 27
4 Gerry Höbelt M1 Lauf 7 149,88 5,89 1,88 24
5 Uwe Frühbauer SP 5 4 149,40 6,37 0,48 22
6 Carlos Invernati SP 5 146,45 9,32 2,95 21
7 Michael Föller SP 6 145,37 10,40 1,08 20
8 Jürgen Kriha M1 8 139,62 16,15 5,75 19
9 Hermann Weimann SP 9 136,04 19,73 3,58 18

Rennen 6 vom 15.11.2024 - SRC P3 Forstern (4x5 Minuten)



Engine List

M1 Procar Cup 2024 Ergebnisse

Fahrer Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4 Rennen 5 Rennen 6
Sebastian Höbelt 22 18 3 8
Gerry Höbelt 22 14 17 4
Martin Habermann 1 22 - 17
Holger Burth 1 6 - -
Heiko Stiller 21 7 4 6
Manfred Herklotz 21 8 16 -
Michi Akimov 18 20 - -
Harald Seifert 18 17 - -
Jürgen Kriha 13 5 8 16
Vinc Kriha 13 15 14 -
Rudi Steiner - 9 - -
Carlos Invernati - 13 2 -
Michael Föller - 2 6 13
Uwe Frühbauer - 4 ? 2
Hermann Weimann - 1 - -
Pepe Schnack - - 13 15
Artur Hollerith - - 12 20
Simon Hartel - - - 12
Jörg Schappmann - - - 9

BMW M1 Procar Cup 2024 Engine List


